日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第廿一章
21~22
	1) 本段主旨：追求公義與仁慈
2) 仁慈 = hesed = 充滿仁愛。
3) 一個又公義又仁愛的人必得生命，豐足(prosperity)及尊榮。
4) 勇士的城牆 – 智慧勝過權勢，一個有智慧而又敬虔的人遠勝過權勢與地位。

	第二日

第廿一章
23~24
	1) 本段主旨：謹守口舌
2) 謹守口舌 – 慎言者，必保存生命。
3) 褻慢 – 一個褻慢人的特徵是心驕(proud)氣傲(arrogant)。(參看哈巴谷書二:5)

	第三日

第廿一章
25~26
	1) 本段主旨：懶惰之弊
2) 願將他殺害 – 一個懶惰人，必為他的惰性所害。因他不肯做工。
3) 義人施捨 – 有人貪得無厭，拔一毛而利人不為。但義人卻是慷慨助人。

	第四日

第廿一章
27~28
	1) 本段主旨：惡人的祭物
2) 惡人祭物 – 惡人獻祭，心不正，是虛偽，不為神所悅納。
3) 惟有聽真情而言 – 原文的意思與中譯本有不同。原文是：聽「假見證」者必遭永滅亡。

	第五日

第廿一章
29~30
	1) 本段主旨：無人能敵擋神
2) 惡人臉 – 惡人的傲氣全顯在面上，又假裝騙人信他。
3) v.30 – 世上智慧絕不能勝過神。

	第六日

1) 第廿一章
31
	2) 本段主旨：耶和華是萬軍之神
3) 馬 – 有馬不等如能戰無不勝，得失成敗乃在乎神。

	第七日

第廿二章
1~2
	1) 本段主旨：最寶貴的是什麼？
2) 美名(good name)勝過大財，恩寵（受人尊重）強如金銀，因為財物是身外的，人的本性更為重要。
3) 在世相遇 – 富人與窮人在神眼中也是一樣，神是不分貧與富的。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂